
 

1 
 

          

                                                           All’Uff. VI Ambito Territoriale di Lecce 

usp.le@istruzione.it  

Alla Provincia di Lecce  

protocollo@cert.provincia.le.it    

Al Comune di Galatina  

protocollo@cert.comune.galatina.le.it  

Ai Docenti 

Al Personale A.T.A.  

           Ai Genitori  

Agli/lle Studenti/esse  

                  Alle OO.SS. provinciali di categoria   

Alle Società di trasporto della Provincia di Lecce   

All’Albo on line   

Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito web 

Al Registro Elettronico - Bacheca   

 

                       

 OGGETTO: Calendario anno scolastico 2024- 2025 – Liceo Sc. e Ling “A Vallone” 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l’art. 138, c. 1 lett. d), del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 

VISTO l’art 74, cc. 2-3, del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n.297, SMI; 

VISTO il D.M. 26 giugno 2000, n. 234; 

VISTO l’art. 117 della Costituzione, come modificato dalla Legge Costituzionale 3/2001; 

VISTA la Legge 28 marzo 2003 n. 53; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTA la L. 107/2015; 

VISTA la Legge 14 settembre 2011 n.148; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento degli Organi Collegiali dell’Istituto (del. n 3 del 

07/09/2022); 





 

2 
 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con del n 3 del Consiglio d’Istituto del 07/09/2022;  

VISTA la Delibera di Giunta Regione Puglia n 579 del 09/05/2024 con la quale è stato deliberato il 

calendario scolastico per l’anno 2024/2025 e l’Allegato A – Calendario scolastico e All B - Direttive 

per l’adattamento del calendario scolastico regionale per l’a.s. 2024/25 da parte delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera n 6 del Collegio docenti del 24.06.2024; 

VISTA la delibera n 2 del Consiglio d’Istituto del 25.06.2024; 

 

DECRETA 

il seguente 

CALENDARIO SCOLASTICO PER L’A.S. 2024/2025 

Inizio attività didattica:  

- 09 settembre 2024 (lunedì): classi Liceo Quadriennale delle 

Scienze Applicate per la transizione economia e digitale TrED;  

- 11 settembre 2024 (lunedì): tutte le classi del Liceo Scientifico, 

Liceo Scientifico Quadriennale (ordinario) – Liceo Scientifico 

opzione Scienze Applicate - Liceo Linguistico.  

Termine attività didattica: 07 giugno 2025 (sabato) 

Festività del Calendario nazionale:  

- Tutte le domeniche 

- 1° novembre (Tutti i Santi) 

- 8 dicembre (Immacolata Concezione) 

- 25 dicembre (Natale) 

- 26 dicembre (Santo Stefano) 

- 1° gennaio (Capodanno) 

- 6 gennaio (Epifania) 

- lunedì dopo Pasqua (21 aprile 2025) 

- 25 aprile (Anniversario della Liberazione) 

- 1° maggio (Festa del Lavoro) 

- 2 giugno (Festa della Repubblica) 

- Ricorrenza del Santo Patrono (se ricade in giorno di attività didattica) 



 

3 
 

Festività del calendario regionale 

- Ponte 1° Novembre: 2 novembre 2024 

- Vacanze natalizie: 23 – 24 dicembre 2024; 27 – 31 dicembre 2024; 2 - 4 gennaio 

2025 

- Vacanze pasquali: 17 - 19 aprile 2025; 22 aprile 2025 

- Ponte 25 aprile: 26 aprile 2025 

Festività deliberate dagli OO.CC. (per anticipo inizio attività didattica) 

- Carnevale: 3 – 4 Marzo 2025 

- Ponte 1° Maggio: 2 – 3 Maggio 2025. 

 

Orario lezioni: 8.15 – 12.15/13.15/14.15. 

 

Galatina, 27 giugno 2024  

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         Prof.ssa Angela Venneri 

                                                                                        Documento firmato digitalmente 

                                                                                                                         ai sensi del CAD e norme connesse 


		2024-06-27T11:51:42+0200
	ANGELA VENNERI




